1- O RELATÓRIO 

Trata o presente processo de prestação de contas do Município de 
Apucarana, relativa ao exercício financeiro de 2018, sob responsabilidade do Senhor 
CARLOS ALBERTO GEBRIM PRETO. 

O orçamento para o exercício foi inicialmente fixado em R$ 128.927.855.82 
(cento e vinte e oito milhões, novecentos e vinte e sete mil, oitocentos e cinqüenta e cinco 
reais e oitenta e dois centavos) e aprovado pela Lei Municipal nº.112/2017, de 29/2/2017. 

As informações concernentes às prestações de contas dos exercicros 

anteriores, constantes do Portal de Relatórios deste Tribunal, estão no quadro 
demonstrativo que contém número do processo, assunto, trâmite atual, tipo de ato,